1Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
WM20
WM20 DS FRA04/03/2019
Analyseur de puissance pour systèmes triphasés
Description
WM20 est un analyseur de puissance modulaire
pour systèmes mono-, bi- et triphasés.
Il est constitué d’un maximum de trois

Fusible 250 V [T] 630 mA (F).
Références
Codification
WM20 AV  3  (9 caractères totaux)
Saisir le code relatif à l'option correspondante à la place de
Code Option Description
W - -
M - -
2 - -
0 - -
A - -
V - -
4 De 380 à 690 V L-L ca, 1(2) A, connexion via transformateur de courant (CT)
5 De 380 à 690 V L-L ca, 5(6) A, connexion via transformateur de courant (CT)
6 De 100 à 230 V L-L ca, 5(6) A, connexion via transformateur de courant (CT)
7 De 100 à 230 V L-L ca, 1(2) A, connexion via transformateur de courant (CT)
3 - -
H alimentation auxiliaire de 100 à 240 V ca/cc
L alimentation auxiliaire de 24 à 48 V ca/cc
Lectures complémentaires
Information Où le trouver
Manuel d’instructions - WM20 www.productselection.net
15Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
Unité principale
WM20 DS FRA04/03/2019
Composants compatibles CARLO GAVAZZI
But Nom/code composant Remarques
Accessoires pour la mesure du courant
CTD1X, CTD2X, CTD3X, CTD4X
Transformateurs de courant (cou-
rant secondaire 1 ou 5 A, courant
primaire de 40 à 1600 A) à noyau
solide pour câble ou barre-bus.
Voir fiches techniques pertinentes
CTD1Z, CTD2Z, CTD3Z
Transformateurs de courant
(courant secondaire 5 A, courant
primaire de 40 à 600 A) à noyau
solide pour câble ou barre-bus.
Voir fiches techniques perti-
nentes.
CTD5S, CTD6S, CTD8S, CTD9S,
CTD10S
Transformateurs de courant
(courant secondaire 5 A, cou-
rant primaire de 100 à 3200 A) à
noyau ouvrant pour barre-bus.
Voir fiches techniques perti-
nentes.
CTD8V, CTD8V, CTD9V, CTD9H,
CTD10V, CTD10H
Transformateurs de courant (cou-
rant secondaire 1 ou 5 A, courant
primaire de 150 à 3200 A) à
noyau solide pour barre-bus.
Voir fiches techniques perti-
nentes.
CTD8Q
Transformateurs de courant (cou-
rant secondaire 1 ou 5 A, courant
primaire de 1000 à 4000 A) à
noyau solide pour barre-bus.
Voir fiches techniques perti-
nentes.
Gérer deux sorties numériques/associer les
alarmes aux sorties numériques
M O O2
M O R2
Voir "Modules sorties numé-
riques"
Transmettre les données à distance
M C 485232
M C ETH

Fig. 20 M O O2. Double sortie statique opto-mosfet. Fig. 21 M O R2. Double sortie relais.
Références
Codification
Code Description
M O O2 Double sortie statique
M O R2 Double sortie relais
Lectures complémentaires
Information Où le trouver
Manuel d’instructions - WM20 www.productselection.net
Manuel d’instructions modules sorties
numériques
Composants compatibles CARLO GAVAZZI
But Nom/code composant Remarques
Alimenter le module par l’intermédiaire d’un ana-
lyseur
WM20
WM30
WM40
Le module sorties numériques
fonctionne seulement si connecté
à un analyseur.
Voir fiches techniques perti-
nentes.
20Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
Modules de communication
WM20 DS FRA04/03/2019
Description
Module accessoire pour les analyseurs de la famille
WM connecté à l'unité principale qui transmet
les données du système à distance en utilisant,
selon la version, un protocole de communication
différent.
Principales caractéristiques
• Protocoles de communication pris en charge : Modbus,
BACnet, Profibus. Voir "Vue d’ensemble modules de
communication" à la page 21
• Configuration par le clavier de l’unité principale ou par le
logiciel de configuration UCS
• Montage aisé sur l’unité principale
• Connexion à l’unité principale par bus local
Fonctions principales
• Transmettre les données à distance
• Configurer le système
Vue d’ensemble module de communication
Code module Protocoles de communication Port
M C 485232 Modbus RTU RS485, RS232
M C ETH Modbus TCP/IP Ethernet
M C BAC IP BACnet IP, Modbus TCP/IP Ethernet
M C BAC MS BACnet MS/TP RS485
Modbus TCP/IP Ethernet
M C PB Profibus DP V0 esclave RS485
Modbus RTU Micro-USB
21Carlo Gavazzi Controls S.p.A.
Modules de communication
WM20 DS FRA04/03/2019
Structure
A
A
B
B
C
A
B
D
B
NOTE: l’image se réfère au module M C BAC MS.
Élément Description
A
Zone port de communication
NOTE: les ports de communication dépendent du module de communication, voir "Vue d’ensemble
module de communication" à la page 21.
B Broches de fixation unité principale
C DEL d’état communication (M C 485232, M C BAC MS, M C PB)